
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
05  апреля
2024 года

www.admelizovo.ru

№12
(528)

28.03.2024                                        № 478 - п
г.  Елизово

 О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Елизовского городского поселения от 
природных пожаров в 2024 году

 
 В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст. 19-26  Федерального закона от 21.12.1994 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Елизовского город-
ского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением Администрации 
Елизовского муниципального района Камчатского края от 01.03.2024 № 414 «О подготовке к пожароопасному 
сезону 2024 года на территории Елизовского муниципального района», в целях своевременного принятия мер, 
направленных на предупреждение природных пожаров, своевременное обнаружение возгораний и обеспече-
ние эффективной борьбы с пожарами

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и борьбе с природными по-
жарами на территории Елизовского городского поселения на 2024 год, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

 2. Утвердить План проведения профилактической, агитационно-массовой, разъяснительной и воспита-
тельной работы среди населения Елизовского городского поселения по охране зеленых насаждений от пожа-
ров на 2024 год, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 3. Утвердить Мобилизационный план привлечения предприятий и организаций, расположенных на  
участках, прилегающих к лесным массивам, к тушению природных пожаров в период пожароопасного сезо-
на 2024 года на территории Елизовского городского поселения, согласно приложению 3 к настоящему поста-
новлению.

 4. Возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Елизовского городского поселения (далее - КЧС) координацию деятельности по про-
ведению предупредительных мероприятий, рассмотрение вопросов предупреждения и ликвидации послед-
ствий природных пожаров на территории Елизовского городского поселения.

 5. В целях проведения мониторинга  за  пожароопасной ситуацией на территории Елизовского город-
ского поселения в пожароопасный период 2024 года;  внесения предложений о привлечении сил и средств на 
тушение природных пожаров; своевременной реализации принятых решений в работе по предотвращению и 
тушению природных пожаров - создать группу по осуществлению контроля над противопожарной обстанов-
кой на территории Елизовского городского поселения в 2024 году, в составе согласно приложению 4 к настоя-
щему постановлению.

 6. Утвердить Положение о группе по осуществлению  контроля над  противопожарной обстановкой на 
территории Елизовского городского поселения в 2024 году, согласно приложению 5 к настоящему постановле-
нию.

 7. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности Елизовского городского поселения:

 7.1 своевременно принимать меры по привлечению предприятий и организаций, независимо от форм 
собственности, для тушения природных пожаров в период чрезвычайных ситуаций; 

 7.2 в период чрезвычайной пожарной опасности, по условиям погоды, своевременно принимать реше-
ния о введении особого противопожарного режима, предусмотрев ограничительные меры на посещение ле-
сов.

 8. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (528) 05 апреля 2024 г.

 8.1 организовать систематическое информирование населения о пожарной обстановке на территории 
поселения и возникающих пожарах, а также организовать взаимодействие с силами Елизовского ТЗ КТП  РСЧС 
в т.ч. Елизовским пожарно-спасательным гарнизоном по порядку действий при защите Елизовского городско-
го поселения от природных пожаров;

 8.2 в случаях возникновения угрозы возгораний на территории Елизовского городского поселения ор-
ганизовать звуковое оповещение населения по муниципальной автоматизированной системе централизован-
ного оповещения (далее по тексту – МАСЦО) совместно с отделом единой дежурно-диспетчерской службы му-
ниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Елизовского муниципального 
района» (далее по тексту – отдел ЕДДС МКУ «ЕДДС ЕМР»);

 8.3 провести мероприятия по подготовке населения к экстренному отселению в безопасные места, 
установить и довести до сведения каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по 
ним;

 8.4 организовать взаимодействие с Елизовским пожарно-спасательным гарнизоном по порядку дей-
ствий при защите территории Елизовского городского поселения от природных пожаров;

 8.5 в срок до 21.04.2024 проинформировать Администрацию Елизовского муниципального района о го-
товности сил и средств Елизовского городского поселения к пожароопасному сезону.

 9. Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселе-
ния:

 9.1 обеспечить проезд (дороги, подъездные пути) пожарной техники к источникам наружного водо-
снабжения (пирсы) для забора воды в период пожароопасного сезона;

 9.2 организовать на территории Елизовского городского поселения сбор и вывоз для утилизации сухой 
травы и горючих отходов;

 9.3 организовать мониторинг в части образования несанкционированных свалок вдоль автомобиль-
ных дорог, в зоне лесных насаждений;

 9.4 осуществлять проверки состояния территорий в пределах полос отводов автомобильных дорог и 
провести комплекс противопожарных мероприятий на данных территориях.

 10. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения:
 10.1 организовать обследования бесхозяйных сооружений, зданий и принятия мер по их дополнитель-

ной защите.
 11. Управлению финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселе-

ния обеспечить своевременное финансирование выплат по реализации настоящего постановления в преде-
лах ассигнований, выделяемых из бюджета Елизовского городского поселения и осуществлять контроль за 
их расходованием.

 12. Группе по осуществлению контроля над противопожарной обстановкой на территории Елизовского 
городского поселения в 2024 году:

 12.1 организовать проведение подворного обхода, в ходе которого довести до граждан информацию о 
недопустимости разведения открытого огня в пожароопасный период, о необходимости очистки от горючих 
материалов территорий, прилегающих к лесным массивам и содержания в исправном состоянии первичных 
средств пожаротушения;

 12.2 обеспечить недопущение проведения выжигания стерни, соломы и других горючих материалов на 
землях сельскохозяйственного назначения физическими и юридическими лицами.

 13. Рекомендовать: 
 13.1 организациям, независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющим работы на 

участках, граничащих с лесными насаждениями:
 13.1.1 обеспечить на предоставленных им в пользование участках организацию мероприятий по охране 

прилегающей территории от пожаров, а также тушение пожаров при их возникновении;
 13.1.2 до начала пожароопасного сезона укомплектовать пожарные формирования, согласно мобилиза-

ционного плана (Приложение 3);
 13.1.3 иметь в местах работ пункты сосредоточения пожарного инвентаря для организации тушения  

возникающих пожаров.
 13.2 КГКУ «Камчатские лесничества», предприятиям и организациям, главам крестьянских (фермер-

ских) хозяйств, председателям СНТ:
 13.2.1 обеспечить проведение комплекса организационно-технических мероприятий, направленных на 

усиление охраны прилегающей территории от пожаров, оперативное их обнаружение и тушение;
 13.2.2 организовать очистку  территорий  от мусора, сухой травы и провести работы по устройству ми-

нерализованных полос шириной не менее 3 метров по границам предприятий, прилегающих к лесным масси-
вам, садовых некоммерческих товариществ на участках не ограниченных естественными рубежами противо-
пожарной защиты;

 13.2.3 организовать обеспечение оповещения для сбора работников предприятий и организаций, чле-
нов крестьянских (фермерских) хозяйств, СНТ при приближении зоны пожара;



информационный бюллетень «Мой город»
    № 12 (528) 05 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

 13.2.4 провести мероприятия по подготовке работников предприятий и организаций, членов крестьян-
ских (фермерских) хозяйств и СНТ к экстренному отселению в безопасные места, установить и довести до 
сведения каждого сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним;

 13.2.5 в течение пожароопасного сезона проводить разъяснительную  работу по противопожарной те-
матике среди населения, членов крестьянских (фермерских) хозяйств и СНТ, работников предприятий и орга-
низаций.

 13.3 Общеобразовательным учреждениям организовать разъяснительную и воспитательную работу 
среди учащихся по бережному отношению к природе, соблюдению правил пожарной безопасности при нахож-
дении в лесу.

 13.4. Елизовскому пожарно-спасательному гарнизону обеспечить   осуществление мероприятий по за-
щите жилых объектов, объектов экономики и других объектов в черте  Елизовского городского поселения от 
природных пожаров. 

 13.5 Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Елизовскому  муниципальному 
району ГУ МЧС России по Камчатскому краю:

 13.5.1 организовать проверку наличия средств пожаротушения, готовности пожарных формирований 
на предприятиях и организациях, в крестьянских (фермерских) хозяйствах и СНТ, подверженных угрозе при-
родных пожаров на территории Елизовского городского поселения;

 13.5.2 своевременно освещать в средствах массовой информации оперативную обстановку с пожарами 
на территории Елизовского городского поселения;

 13.5.3 организовать выступления в печати, на радио и телевидении по вопросам охраны лесов от по-
жаров и лесонарушений. При этом особое внимание уделить вопросам о причинах возникновения пожаров, 
способам устранения этих причин, порядке оповещения о пожарах;

 13.5.4 организовать создание межведомственных рейдовых групп (представители государственного 
пожарного надзора, ОМВД России по Елизовскому району, администрации Елизовского городского поселения) 
по контролю за соблюдением пожарной безопасности в пожароопасный сезон 2024 года для проведения под-
ворных обходов, в ходе которых довести до граждан информацию о недопустимости разведения открытого 
огня в пожароопасный период, о необходимости очистки от горючих материалов территорий, прилегающих к 
лесному массиву и содержания в исправном состоянии первичных средств пожаротушения;

 13.5.5 обеспечить  недопущение проведения выжигания стерни, соломы и других горючих материалов 
на землях сельскохозяйственного назначения физическими и юридическими лицами.

 13.6 ОМВД России по Елизовскому району создать оперативную группу для выявления и пресечения 
нарушений Правил пожарной безопасности на участках, граничащих с лесными насаждениями, обеспечить 
своевременное расследование дел по фактам возникновения природных пожаров.

 13.7 ДСД «Дальний Восток», КГКУ «Камчатуправтодор» осуществлять проверки состояния территорий 
в пределах полос отводов автомобильных дорог и провести комплекс противопожарных мероприятий на дан-
ных территориях.

 13.8 КГУП «Камчатский водоканал» обеспечить Елизовское городское поселение водой для целей на-
ружного пожаротушения, принять оперативные меры по организации ремонта неисправных пожарных ги-
дрантов.

 13.9 Гражданам и юридическим лицам при посещении зеленой зоны руководствоваться Правилами 
противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 16.09.2020 № 1479.

 13.10 КГКУ «Камчатские лесничества»:
 13.10.1 в случае возникновения очагов возгорания на землях лесфонда, граничащих с территорией Ели-

зовского городского поселения и представляющих угрозу для Елизовского городского поселения, незамедли-
тельно оповещать диспетчера отдела по обеспечению безопасности населения Управления делами админи-
страции Елизовского городского поселения  по телефону 8  (415-31) 6-42-30;

 13.10.2 организовать деятельность, направленную на обеспечение готовности арендаторов лесных 
участков, граничащих с территорией Елизовского городского поселения, к тушению лесных пожаров на зем-
лях лесного фонда. Взять под контроль координацию действий всех организаций, независимо от их органи-
зационно-правовой формы, привлекаемых для тушения лесных пожаров в период чрезвычайной пожарной 
ситуации; 

 13.10.3 разместить на участках дорог при въезде в лесные массивы информацию о запрете разведения 
огня.  При введении, на территории Елизовского городского поселения, особого противопожарного режима 
или режима чрезвычайной ситуации, организовывать контрольно-пропускные посты на дорогах, при въездах 
автотранспортных средств на территории, наиболее посещаемых лесных массивов;

 13.10.4 совместно с инспекцией Гостехнадзора Камчатского края организовать учет владельцев, име-
ющих гусеничную самоходную технику, установить контроль над проездом гусеничной техники по землям 
лесного фонда, граничащих с территорией Елизовского городского поселения, в пожароопасный сезон.

  14. Признать утратившим силу:



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (528) 05 апреля 2024 г.

 14.1. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 17.04.2017 № 333-п «О созда-
нии патрульной группы на территории Елизовского городского поселения»;

 14.2. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 29.03.2018 № 327-п «О внесе-
нии изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения «О создании патрульной 
группы на территории Елизовского городского поселения» от 17.04.2017     № 333-п».

 15. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 16. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 17. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

02.04.2024                                        № 485 - п
г.  Елизово

 Об определении управляющей организации ИП Смагина Татьяна Григорьевна (ИНН 410100515480) для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартир-
ном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация для управления многоквартирным домом на территории Елизовского 
городского поселения

 В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами опреде-
ления управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собствен-
никами помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный спо-
соб управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надле-
жащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», ру-
ководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 19.12.2023  № 1465-п «О внесении 
изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2019 № 555-п «Об 
утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в отношении 
которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на территории 
Елизовского городского поселения», с учетом сведений из государственной информационной системы жи-
лищно-коммунального хозяйства об управляющих организациях, включенных в Перечень управляющих ор-
ганизаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация на территории Елизовского городского поселения, с 
наименьшим количеством многоквартирных домов,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Определить ИП Смагину Татьяну Григорьевну (ИНН 410100515480), лицензия от 27.07.2023 №232) 
управляющей организацией для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственни-
ками помещений не выбран способ управления таким домам или выбранный способ управления не реализо-
ван, не определена  управляющая организация для управления многоквартирным домом, расположенным 
на территории Елизовского городского поселения по ул. Завойко, дом 81 – на срок до выбора собственниками 
помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения до-
говора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками 
помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса,  предусмотренного частью 4 
статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года. 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 28 марта 2024 года 
№ 478-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/431958/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 12 (528) 05 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

 2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными 
домами, расположенным на территории Елизовского городского поселения, согласно приложению 1 к  насто-
ящему постановлению. 

 3. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными 
домами, расположенным на территории Елизовского городского поселения, согласно приложению 2 к  насто-
ящему постановлению. 

 4. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения в тече-
ние 5 рабочих дней со дня принятия решения об определении управляющей организации направить его соб-
ственникам помещений в многоквартирных домах, указанных в п.1 настоящего постановления.

 5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселе-
ния:

          а) в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляющей организации 
разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунально-
го хозяйства;

          б) направить настоящее постановление в Государственную жилищную инспекцию Камчатского края и 
ИП Смагиной Татьяне Григорьевне (ИНН 410100515480).

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 7. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения в течение одного рабочего дня со дня принятия 
решения об определении управляющей организации.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

02.04.2024                                        № 486 - п
г.  Елизово

 Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для 
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации 
от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из феде-
рального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований 
- победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, в целях участия 
заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проекта создания комфортной городской 
среды на территории муниципального образования Елизовского городского поселения,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1.  Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской сре-
ды для субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа  (далее 
- Конкурс).

 2.  Для участия в Конкурсе организовать работу по подготовке заявки от Елизовского городского посе-
ления. 

 3.  Назначить срок для приема предложений от жителей по выбору общественной территории для уча-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 02 апреля 2024 года 
№ 485-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/432217/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (528) 05 апреля 2024 г.

стия в Конкурсе с 04.04.2024 года по 06.04.2024 года включительно.
 4.  Разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения до 04 апреля 

2024 года оповещение о начале приема предложений от жителей по выбору общественной территории для 
участия в Конкурсе.

 5.  Прием от жителей предложений об общественной территории, на которой будет реализовываться 
проект,  осуществляется в форме электронного обращения по адресу электронной почты   egp@admelizovo.ru, 
или на официальный сайт администрации Елизовского городского поселения по адресу https://admelizovo.ru/
lobby/.

 6. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

02.04.2024                                        № 490 - п
г.  Елизово

 О проведении универсальной ярмарки в городе Елизово, в микрорайоне Центральный, по улице Завой-
ко, в районе здания «Совкомбанк» и магазина «Орбита» с 01 мая 2024 года по 19 мая 2024 года

 
 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального зако-
на от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Порядка органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, созда-
ния условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 
непродовольственными товарами 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Провести универсальную ярмарку в городе Елизово, в микрорайоне Центральный, по улице Завойко, 

в районе здания «Совкомбанк» и магазина «Орбита» с 01 мая 2024 года по 19 мая 2024 года (с 09-00 до 20-00 
часов, ежедневно, максимальное количество мест на ярмарке 20) (далее – ярмарка).

 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство го-
рода Елизово», место нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, электронный адрес: blagosity@mail.ru (далее – 
организатор ярмарки).

 3. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 12 (528) 05 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

02.04.2024                                        № 492 - п
г.  Елизово

 О проведении специализированной ярмарки на территории Елизовского городского поселения, в райо-
не муниципального кладбища на 8 км автодороги Елизово-Паратунка с 01 мая 2024 года по 19 мая 2024 года

 
 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального зако-
на от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Порядка органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, созда-
ния условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 
непродовольственными товарами 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Провести специализированную ярмарку на территории Елизовского городского поселения, в районе 
муниципального кладбища на 8 км автодороги Елизово-Паратунка с 01 мая 2024 года по 19 мая 2024 года (с 
09-00 до 20-00 часов, ежедневно, максимальное количество мест на ярмарке 22 (двадцать два)) (далее – ярмар-
ка).

 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство го-
рода Елизово», место нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, электронный адрес: blagosity@mail.ru (далее – 
организатор ярмарки).

 3. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

03.04.2024                                        № 501 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.07.2016 
№ 631-п «Об утверждении положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муни-
ципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания»

 
 В соответствии с подпунктом 3.5. статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерче-

ских  организациях»,  руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (528) 05 апреля 2024 г.

  1. Внести в Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания, утвержденное постановлением администрации Елизовского городского поселения 
от 21.07.2016 № 631-п, изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:  «7. Муниципальное задание и от-
чет о выполнении муниципального задания, формируемый согласно приложению 2 к настоящему Порядку, 
размещаются в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке на официальном 
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государ-
ственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также могут быть размещены в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальный сайте администрации Елизовского городского 
поселения.».

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения»  опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2024.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

04.04.2024                                        № 508 - п
г.  Елизово

 Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения  
специализированной службе по вопросам похоронного дела, в целях возмещения затрат в связи с оказанием 
услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Елизовского городского посе-
ления

 
 В соответствии со статьями 78, 78.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руко-
водствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения  специ-
ализированной службе по вопросам похоронного дела, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Елизовского городского поселения, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Признать утратившими силу:
 .1. постановление администрации Елизовского городского поселения от 31.08.2021 № 684-п «Об утверж-

дении Порядка предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения  специализирован-
ной службе по вопросам похоронного дела, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Елизовского городского поселения»;

 2.2. постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.02.2022 № 238-п «О вне-
сении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 31.08.2021 № 684-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения  специа-
лизированной службе по вопросам похоронного дела, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг со-
гласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Елизовского городского поселения»;

 2.3. постановление администрации Елизовского городского поселения от 07.04.2023 № 318-п «О вне-
сении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 31.08.2021 № 684-п 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 12 (528) 05 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения  специа-
лизированной службе по вопросам похоронного дела, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг со-
гласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Елизовского городского поселения».

 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), 
но не ранее 01.01.2025. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

04.04.2024                                        № 509 - п
г.  Елизово

 Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения  
специализированной службе по вопросам похоронного дела, в целях возмещения недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Елизовско-
го городского поселения

 
 В соответствии со статьями 78, 78.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руко-
водствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения  специ-
ализированной службе по вопросам похоронного дела, в целях возмещения недополученных доходов  в связи 
с оказанием услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Елизовского го-
родского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Признать утратившими силу:
 2.1. постановление администрации Елизовского городского поселения от 25.11.2021 № 1092-п «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения  специали-
зированной службе по вопросам похоронного дела, в целях возмещения недополученных доходов в связи с 
оказанием услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Елизовского го-
родского поселения»;

 2.2. постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.02.2022 № 234-п «О внесе-
нии изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 25.11.2021 № 1092-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения  специ-
ализированной службе по вопросам похоронного дела, в целях возмещения недополученных доходов в связи 
с оказанием услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Елизовского го-
родского поселения»;

 2.3. постановление администрации Елизовского городского поселения от 07.04.2023 № 321-п «О внесе-
нии изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 25.11.2021 № 1092-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения  специа-
лизированной службе по вопросам похоронного дела, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг со-
гласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Елизовского городского поселения».

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 04 апреля 2024 года 
№ 508-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/432604/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (528) 05 апреля 2024 г.

 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), 
но не ранее 01.01.2025. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

04.04.2024                                        № 511 - п
г.  Елизово

 Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура, спорт, молодежная политика, от-
дых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении»

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации 
Елизовского городского поселения 06.03.2024 №355-П, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить муниципальную программу «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и 
оздоровление детей в Елизовском городском поселении» (далее - Программа), изложив ее в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

 2. Утвердить паспорт Программы, изложив ее в редакции согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению.

 3. Утвердить паспорт Направления (Подпрограмма) 1 «Развитие массовой физической культуры и спор-
та в Елизовском городском поселении», изложив ее в редакции согласно приложению 3 к настоящему поста-
новлению.

 4. Утвердить паспорт Направления (Подпрограмма) 2 «Молодежь Елизовского городского поселения», 
изложив ее в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

 5. Признать утратившими силу постановления администрации Елизовского городского поселения со-
гласно приложению 5 к настоящему Постановлению.

 6. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

  7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 января 2024 года.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 04 апреля 2024 года 
№ 509-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/432605/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 04 апреля 2024 года 
№ 511-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/432606/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 12 (528) 05 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

04.04.2024                                        № 512 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 16.01.2024 
№ 37-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников финансирования дефици-
та бюджета Елизовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

 В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Минфина России от 01 июня 2023 г. № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов)», 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Внести изменение в перечень главных администраторов доходов бюджета Елизовского городского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, утвержденный постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 16.01.2024 № 37-п, изложив приложение 1 в редакции согласно прило-
жению, к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2024. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка с условным номе-
ром 075 площадью 642 кв.м., в соответствии с проектом планировки и межевания на застроенную территорию 
в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения, местоположение: Российская Феде-
рация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, раз-
решенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства, категория 
земель: земли населенных пунктов.

Заинтересованные граждане в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в течение 
тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения настоящего извещения подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arсh@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка является истечение тридцати дней со дня опубликования и размещения настоя-
щего извещения.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка является истечение тридцати дней со дня опубликования и размещения настоя-
щего извещения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 04 апреля 2024 года 
№ 512-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/432607/



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 05.04.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 3 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 12 (528) 05 апреля 2024 г.


